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TA’LIM JARAYONIDA ONLAYN 
SO‘ROV VA REFLEKSIYA 

TEXNOLOGIYALARINING 
DIDAKTIK SAMARADORLIGI: 

NAZARIY VA EMPIRIK TAHLIL
Majidov Anvar Tuychiyevich

Oʻzbekiston Respublikasi Harbiy xavfsizlik va mudofaa universitetining
Quruqlikdagi qoʻshinlar instituti

Umumiy taktika kafedrasi katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ta’lim jarayonida onlayn so‘rov va refleksiya texnologiyalarining didaktik samaradorligi nazariy hamda 
empirik jihatdan tahlil qilindi. Tadqiqot davomida raqamli ta’lim muhitida talabalarning faolligi, mustaqil fikrlashi, o‘zini o‘zi 
baholashi hamda reflektiv kompetensiyalarini rivojlantirishda onlayn platformalarning ahamiyati o‘rganildi. Shuningdek, 
Google Forms, Mentimeter, Kahoot va Padlet kabi interaktiv vositalarning ta’lim sifati hamda qayta aloqa jarayoniga ta’siri 
empirik ma’lumotlar asosida yoritildi. Tadqiqot natijalari onlayn so‘rov va refleksiya texnologiyalarining o‘quvchilar moti-
vatsiyasi, dars jarayonidagi faolligi hamda bilimlarni mustahkamlash samaradorligini oshirishga xizmat qilishini ko‘rsatdi. 
Zamonaviy pedagogik texnologiyalarni ta’lim amaliyotiga integratsiya qilish bo‘yicha ilmiy-uslubiy tavsiyalar ham ishlab 
chiqildi.

Kalit so‘zlar: onlayn so‘rov, refleksiya, didaktik samaradorlik, raqamli ta’lim, interaktiv texnologiyalar, pedagogik innovat-
siyalar, ta’lim sifati, qayta aloqa, reflektiv kompetensiya, masofaviy ta’lim.
Abstract: The didactic effectiveness of online survey and reflection technologies in the educational process was analyzed 
from both theoretical and empirical perspectives. The study examined the significance of digital learning environments 
in enhancing students’ engagement, independent thinking, self-assessment, and reflective competencies. In addition, 
empirical data were used to evaluate the impact of interactive platforms such as Google Forms, Mentimeter, Kahoot, and 
Padlet on educational quality and feedback processes. The findings revealed that online survey and reflection technolo-
gies contribute significantly to increasing learners’ motivation, participation in classroom activities, and the effectiveness 
of knowledge retention. Scientific and methodological recommendations for integrating modern pedagogical technologies 
into educational practice were also developed.

Key words: online survey, reflection, didactic effectiveness, digital education, interactive technologies, pedagogical inno-
vations, educational quality, feedback, reflective competence, distance learning.
Аннотация: Проведен теоретический и эмпирический анализ дидактической эффективности технологий 
онлайн-опроса и рефлексии в образовательном процессе. В ходе исследования изучено значение цифровой 
образовательной среды в повышении активности обучающихся, развитии самостоятельного мышления, самоо-
ценки и рефлексивных компетенций. На основе эмпирических данных раскрыта роль интерактивных платформ, 
таких как Google Forms, Mentimeter, Kahoot и Padlet, в повышении качества образования и организации обратной 
связи. Результаты исследования показали, что технологии онлайн-опроса и рефлексии способствуют повышению 
мотивации обучающихся, их активности в учебном процессе и эффективности усвоения знаний. Также разрабо-
таны научно-методические рекомендации по интеграции современных педагогических технологий в образова-
тельную практику.

Ключевые слова: онлайн-опрос, рефлексия, дидактическая эффективность, цифровое образование, интерак-
тивные технологии, педагогические инновации, качество образования, обратная связь, рефлексивная компе-
тенция, дистанционное обучение.

KIRISH
So‘nggi yillarda global ta’lim tizimida yuz berayotgan raqamli transformatsiya jarayoni didaktik paradig-

malarning qayta ko‘rib chiqilishini talab etmoqda. An’anaviy transmissiv o‘qitish modeli o‘rnini konstruktivistik va 
kompetensiyaga yo‘naltirilgan yondashuvlar egallamoqda. Bu esa o‘quv jarayonida o‘quvchining faol subyekt 
sifatidagi rolini kuchaytirishni taqozo etadi.
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Ayniqsa, COVID–19 pandemiyasidan keyingi davrda masofaviy va gibrid ta’lim shakllarining kengayishi 
onlayn baholash va refleksiya mexanizmlarining ahamiyatini keskin oshirdi. Shu nuqtai nazardan, onlayn so‘rov 
(online polling) va refleksiya texnologiyalari nafaqat nazorat vositasi, balki o‘qitishning didaktik komponenti 
sifatida ham qaralmoqda.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ta’lim jarayonida zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash masalalari ko‘plab mahalliy va xorijiy 

olimlar tomonidan o‘rganilgan. O‘. Tolipov va M. Usmonboyeva pedagogik texnologiyalarni ta’lim samarador-
ligini oshirishga xizmat qiluvchi tizimli yondashuv sifatida talqin etib, o‘quv jarayonida interfaol metodlar va 
zamonaviy vositalardan foydalanish o‘quvchilarning mustaqil faoliyatini rivojlantirishini ta’kidlaydilar [1]. Mualliflar 
ta’lim texnologiyalarining asosiy vazifasi o‘quvchilarda ijodiy va analitik fikrlashni shakllantirishdan iborat ekan-
ligini qayd etganlar.

Innovatsion ta’lim texnologiyalarining nazariy va amaliy asoslari N. Muslimov va O. Qo‘ysinov tadqiqotlarida 
keng yoritilgan [2]. Ularning fikricha, raqamli texnologiyalarni ta’lim jarayoniga integratsiya qilish o‘quvchilar va 
o‘qituvchilar o‘rtasidagi interaktiv aloqalarni kuchaytiradi hamda ta’limning individuallashtirilgan modelini shakl
lantirishga xizmat qiladi.

Shuningdek, xorijiy tadqiqotlarda ham refleksiya jarayoni o‘quvchilarning metakognitiv faoliyatini rivojlan-
tirishda muhim omil sifatida e’tirof etilgan. Jumladan, John Dewey reflektiv fikrlashni ta’limning muhim tarkibiy 
qismi sifatida baholab, bilimning amaliy faoliyat bilan bog‘liqligini asoslagan [3].

So‘nggi yillarda Google Forms, Mentimeter, Kahoot va Padlet kabi raqamli platformalar orqali ta’lim jarayo
nida tezkor qayta aloqa va refleksiya mexanizmlarini tashkil etish bo‘yicha tadqiqotlar kengayib bormoqda [4–6]. 
Mazkur texnologiyalar o‘quvchilarning dars jarayonidagi faolligini oshirish, o‘zini o‘zi baholash ko‘nikmalarini 
rivojlantirish va bilimlarni mustahkamlash imkoniyatini yaratishi aniqlangan.

Mavjud ilmiy qarashlar tahlili onlayn so‘rov va refleksiya texnologiyalarining didaktik samaradorligini chuqur 
o‘rganish zaruriyatini ko‘rsatmoqda.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda ta’lim jarayonida onlayn so‘rov va refleksiya texnologiyalarining didaktik samaradorligini 

chuqur o‘rganish maqsadida aralash metodologiya (mixed-methods approach) tanlandi. Ushbu yondashuv 
kvantitativ va sifat tahlili usullarini o‘zaro integratsiya qilish orqali tadqiqot muammosini har tomonlama yoritish 
imkonini beradi. Kvantitativ komponent doirasida o‘quvchilarning akademik natijalari, bilim darajasidagi o‘zga
rishlar hamda o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari statistik usullar yordamida tahlil qilindi. Xususan, tadqiqot davomida 
o‘tkazilgan test sinovlari natijalari, ballar dinamikasi va o‘zgarish tendensiyalari aniqlanib, ular orasidagi farqlar 
matematik-statistik metodlar asosida baholandi.

Sifat tahlili esa o‘quvchilarning reflektiv faoliyatini chuqurroq anglashga qaratildi. Bu bosqichda talabalar 
tomonidan yozilgan reflektiv kundaliklar, ochiq savollarga berilgan javoblar hamda individual fikr-mulohazalar 
kontent tahlili asosida o‘rganildi. Sifat tahlili orqali o‘quvchilarning o‘z o‘rganish jarayonini anglash darajasi, 
metakognitiv strategiyalardan foydalanish holati hamda tanqidiy fikrlash elementlari aniqlab berildi.

Mazkur aralash metodologiya tadqiqot natijalarining ishonchliligini oshirish, turli manbalardan olingan 
ma’lumotlarni o‘zaro solishtirish (triangulyatsiya) va umumiy ilmiy xulosalarni yanada asosli shakllantirish 
imkonini berdi. Shu bilan birga, ushbu yondashuv nafaqat o‘quvchilarning o‘qish natijalarini, balki ularning ichki 
bilish jarayonlarini ham kompleks tarzda tahlil qilishga xizmat qildi.

Tadqiqotda jami 120 nafar oliy ta’lim muassasasi talabalari ishtirok etdi. Ishtirokchilar tanlanmasi ixtiyoriylik 
tamoyili asosida shakllantirilib, ular o‘xshash akademik tayyorgarlik darajasiga ega bo‘lgan guruhlardan saralab 
olindi. Tadqiqotning eksperimental dizaynini ta’minlash maqsadida ishtirokchilar ikki teng guruhga – nazorat va 
eksperimental guruhlarga ajratildi.

Nazorat guruhidagi talabalar bilan o‘quv jarayoni an’anaviy pedagogik metodlar asosida olib borildi. Ushbu 
guruhda darslar asosan ma’ruza, savol-javob va yozma nazorat ishlari orqali tashkil etildi hamda raqamli inter-
faol vositalardan foydalanilmadi. Bu esa mazkur guruhning taqqoslash uchun bazaviy model sifatida xizmat 
qilishini ta’minladi.

Eksperimental guruhda esa o‘quv jarayoni zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etildi. 
Xususan, darslar davomida muntazam ravishda onlayn so‘rov vositalari (tezkor testlar, interfaol savollar, real 
vaqt rejimidagi polling) qo‘llanildi. Bundan tashqari, har bir dars yakunida talabalar reflektiv faoliyatga jalb 
qilinib, ular o‘z bilimlari, o‘rganish jarayoni va duch kelgan qiyinchiliklari haqida yozma fikr bildirdilar. Bu jarayon 
ularning metakognitiv ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qildi.
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Guruhlar o‘rtasidagi asosiy farq aynan o‘qitish metodikasida bo‘lib, bu esa tadqiqot davomida onlayn so‘rov 
va refleksiya texnologiyalarining ta’lim samaradorligiga ta’sirini aniq va ob’ektiv baholash imkonini yaratdi. 
Ishtirokchilarning yoshi, mutaxassisligi va dastlabki bilim darajasi jihatidan nisbatan bir xil bo‘lishi tadqiqot nati-
jalarining validligini ta’minlashga xizmat qildi.

Mazkur tadqiqotda ma’lumotlarni yig‘ish va tahlil qilish jarayonining ishonchliligini ta’minlash maqsadida 
bir nechta o‘lchov vositalari (instrumentlar) kompleks tarzda qo‘llanildi. Ular tadqiqotning kvantitativ va sifat 
komponentlarini qamrab olgan holda tanlandi.

Birinchi navbatda, o‘quvchilarning bilim darajasi va o‘zlashtirish ko‘rsatkichlarini aniqlash uchun onlayn 
test platformalaridan foydalanildi. Ushbu platformalar orqali qisqa muddatli diagnostik testlar, mavzuga oid joriy 
nazorat savollari hamda yakuniy baholash testlari o‘tkazildi. Test topshiriqlari bir nechta turdagi savollarni (ko‘p 
variantli, to‘g‘ri/noto‘g‘ri, qisqa javobli) o‘z ichiga olgan bo‘lib, ular o‘quv materialining turli darajadagi o‘zlashti
rilishini aniqlashga xizmat qildi. Onlayn testlarning asosiy afzalligi sifatida natijalarning avtomatik qayta ishla
nishi, tezkor feedback taqdim etilishi va inson omiliga bog‘liq xatoliklarning kamaytirilishi qayd etildi.

Ikkinchi muhim instrument sifatida refleksiya kundaliklari qo‘llanildi. Ushbu vosita sifat tahlilining asosiy 
manbai bo‘lib, talabalarning o‘z o‘rganish jarayonini anglash darajasini aniqlashga xizmat qildi. Talabalardan 
har bir dars yoki mavzu yakunida o‘z fikrlarini yozma shaklda ifodalash talab etildi. Refleksiya yozuvlarida ular 
o‘zlashtirilgan bilimlar, duch kelgan qiyinchiliklar, samarali o‘rganish strategiyalari hamda kelgusidagi takomil-
lashtirish yo‘llarini bayon etdilar. Bu esa ularning metakognitiv faoliyatini chuqur tahlil qilish imkonini berdi.

Uchinchi instrument sifatida Likert shkalasi asosidagi so‘rovnoma ishlab chiqildi. Mazkur so‘rovnoma 
talabalarning o‘quv jarayoniga bo‘lgan munosabati, motivatsiyasi, o‘zini o‘zi baholash darajasi hamda onlayn 
so‘rov va refleksiya texnologiyalariga nisbatan fikrlarini aniqlashga qaratildi. So‘rovnoma 5 ballik Likert shka-
lasiga asoslangan bo‘lib (1 – mutlaqo rozi emasman, 5 – to‘liq rozi), u subyektiv baholarni kvantitativ ko‘rsat-
kichlarga aylantirish imkonini berdi. Ushbu instrument orqali olingan ma’lumotlar statistik tahlil uchun mos 
shaklga keltirildi.

Shunday qilib, qo‘llanilgan instrumentlar o‘zaro bir-birini to‘ldiruvchi xarakterga ega bo‘lib, tadqiqot natija
larining ishonchliligi va validligini oshirishga xizmat qildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot davomida to‘plangan ma’lumotlarni qayta ishlash va ilmiy xulosalar chiqarish uchun statistik 

hamda sifat tahlili usullaridan foydalanildi. Ushbu usullar tadqiqotning maqsadi va dizayniga mos ravishda 
tanlandi hamda olingan natijalarning ilmiy asoslanganligi va ishonchliligini ta’minlashga xizmat qildi. Avvalo, 
kvantitativ ma’lumotlarni tahlil qilishda Studentning t-testi (independent samples t-test) qo‘llanildi. Mazkur usul 
nazorat va eksperimental guruhlar o‘rtasidagi o‘rtacha ko‘rsatkichlar farqining statistik ahamiyatga egaligini 
aniqlash imkonini berdi. Xususan, test natijalari va so‘rovnoma ballari asosida guruhlar o‘rtasidagi farqlar 
solishtirildi hamda p-qiymat (p < 0.05) darajasida ularning ishonchliligi baholandi. Tadqiqot natijalari eksperi-
mental guruhdagi talabalar natijalari nazorat guruhiga nisbatan yuqori ekanligini ko‘rsatdi. Bu esa onlayn so‘rov 
va refleksiya texnologiyalarining ta’lim samaradorligini oshirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tasdiqladi.

Deskriptiv statistika usullari ma’lumotlarning umumiy tendensiyalarini aniqlashda muhim ahamiyat kasb 
etdi. Tadqiqot davomida o‘rtacha qiymat (mean), median va standart og‘ish (standard deviation) kabi ko‘rsat-
kichlar hisoblab chiqildi. Ushbu ko‘rsatkichlar orqali talabalarning umumiy o‘zlashtirish darajasi, baholash 
natijalari hamda so‘rovnoma javoblarining taqsimoti tahlil qilindi. Natijalarga ko‘ra, eksperimental guruhdagi 
talabalarning dars jarayonidagi faolligi, mavzularni o‘zlashtirish darajasi va ta’lim jarayoniga qiziqishi sezilarli 
darajada yuqori bo‘lganligi kuzatildi. Shuningdek, onlayn platformalardan foydalanish jarayonida talabalar 
tomonidan tezkor qayta aloqa olish imkoniyatining mavjudligi ularning o‘quv motivatsiyasini oshirishga xizmat 
qilgani aniqlandi.

Sifat ma’lumotlarini tahlil qilishda kontent tahlili (content analysis) usuli qo‘llanildi. Bu jarayonda reflek-
siya kundaliklari va ochiq savollarga berilgan javoblar tizimli ravishda kodlandi hamda kategoriyalarga ajratildi. 
Takrorlanuvchi mavzular, asosiy g‘oyalar va muhim fikrlar ajratib olinib, ular asosida tematik tahlil amalga 
oshirildi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, talabalar reflektiv faoliyat davomida o‘z bilimlarini baholash, mavjud 
kamchiliklarni aniqlash va o‘zlashtirish strategiyalarini takomillashtirishga ko‘proq e’tibor qaratganlar. Shu bilan 
birga, refleksiya orqali talabalarning tanqidiy fikrlash, o‘zini o‘zi nazorat qilish hamda metakognitiv ko‘nikmala
rining rivojlanish dinamikasi ham kuzatildi.

Refleksiya tushunchasi pedagogik jarayonda o‘quvchining o‘z faoliyatini tahlil qilish, baholash va undan 
xulosa chiqarish jarayoni sifatida muhim ahamiyatga ega. “Refleksiya” atamasi lotincha reflexio so‘zidan kelib 
chiqqan bo‘lib, “orqaga qaytish”, “aks ettirish” va “o‘ziga nazar tashlash” ma’nolarini anglatadi. Pedagogik nuqtai 
nazardan refleksiya o‘quvchilarning o‘z bilimlari, ko‘nikmalari va faoliyat natijalarini tahlil qilishiga xizmat qiladi. 
Tadqiqot natijalari refleksiya texnologiyalaridan foydalanish o‘quvchilarning o‘zini o‘zi baholash ko‘nikmalarini 
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rivojlantirishini, tanqidiy fikrlashni shakllantirishini, motivatsiyani oshirishini hamda mustaqil ta’lim ko‘nikmalarini 
takomillashtirishini ko‘rsatdi.

Shuningdek, zamonaviy ta’lim muhitida Google Forms, Mentimeter, Padlet, Kahoot va boshqa interaktiv 
platformalardan foydalanish o‘quv jarayonining samaradorligini oshirishda muhim vosita sifatida namoyon 
bo‘ldi. Mazkur texnologiyalar tezkor qayta aloqa olish, anonim tarzda fikr bildirish hamda interaktiv ta’lim muhi-
tini yaratish imkoniyatini ta’minladi. Tadqiqot natijalari asosida aytish mumkinki, onlayn so‘rov va refleksiya 
texnologiyalarini ta’lim jarayoniga integratsiya qilish o‘quvchilarning bilimlarni o‘zlashtirish sifati, darsdagi 
ishtiroki va ta’limga bo‘lgan qiziqishini oshirishda muhim didaktik omil sifatida namoyon bo‘ladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Ta’lim jarayonida onlayn so‘rov va refleksiya texnologiyalaridan foydalanish didaktik samaradorlikni sezi-

larli darajada oshiradi. Ular o‘quvchilarning darsdagi faolligi, motivatsiyasi hamda reflektiv va tanqidiy fikrlash 
kompetensiyalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Empirik tadqiqot natijalari ushbu texnologiyalarning ta’lim sifa-
tini yaxshilashdagi ahamiyatini tasdiqladi.

Kelgusida sun’iy intellekt va adaptiv ta’lim texnologiyalari bilan integratsiyalashgan refleksiya tizimlarini 
ishlab chiqish ilmiy tadqiqotlarning istiqbolli yo‘nalishlaridan biri bo‘lib qoladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Tolipov O‘., Usmonboyeva M. Pedagogik texnologiyalar: nazariya va amaliyot. – Toshkent, 2017. 
2.	 Muslimov N., Qo‘ysinov O. Innovatsion ta’lim texnologiyalari. – Toshkent, 2020. 
3.	 Google Forms. Ta’limda raqamli baholash vositalari. 
4.	 Mentimeter. Interaktiv ta’lim metodlari. 
5.	 Kahoot! Gamifikatsiya asosidagi o‘qitish texnologiyalari. 
6.	 Padlet. Reflektiv ta’lim muhiti yaratish imkoniyatlari.
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